[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2016

 № 223
ст. Раздольная

Об утверждении среднесрочного финансового плана

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района на 2017-2019 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением главы Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 12 августа 2008 года «Об утверждении формы среднесрочного финансового плана Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2017 -2019 годы (приложение).

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 14 ноября 2016 года № 223
«Об утверждении среднесрочного финансового плана Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2017-2019 годы»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 14 ноября 2016 года № 223
Среднесрочный финансовый план

Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2017-2019 годы

Таблица № 1

Основные параметры среднесрочного финансового плана на 2017-2019 годы

 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Параметры
	2017

 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	1.
	Местный бюджет (бюджет Раздольненского сельского поселения)

	1.1
	Прогнозируемый общий объем доходов
	9310,35
	9310,35
	9310,35

	1.2
	 Прогнозируемый общий объем расходов
	9310,35
	9310,35
	9310,35

	1.3
	Нормативы отчислений от налоговых доходов в местный бюджет

	1.3.1
	Земельный налог, %
	100
	100
	100

	1.3.2
	Налог на доходы физических лиц, %
	13
	13
	13

	1.3.3
	Единый сельскохозяйственный налог, %
	50
	50
	50

	1.3.5
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения %

	100
	100
	100

	1.3.6
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении унитарных предприятий, %

	100
	100
	100

	1.4
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджета поселения
	770,75
	770,75
	770,75

	1,5
	Субвенции бюджетам поселений на исполнение переданных полномочий бюджетами разных уровней
	194,2
	194,2
	194,2

	1.6
	Дефицит (+), Профицит (-)
	0
	0
	0

	1.6
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований

по главным распорядителям бюджетных средств на 2017 - 2019 годы

 ( тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	АД
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	Плановый

 2018 год
	Плановый

 2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	1
	Администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	992

	9310,35
	9310,35
	9310,35

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	9310,35
	9310,35
	9310,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	3612,65
	3612,65
	3612,65

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности высшего исполнительного органа власти муниципального образования Раздольненское сельское поселение Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Высшее должностное лицо муниципального образования Раздольненское сельское поселение Кореновского района»
	992
	01
	02
	5110000000

	677,0
	677,0
	677,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	5110000010
	100
	677,0
	677,0
	677,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	677,0
	677,0
	677,0

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение функционирования администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	992
	01
	04
	5120000010

	2810,25
	2810,25
	2810,25

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	5120000000
	100
	2806,45
	2806,45
	2806,45

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5120000000
	200
	2756,45
	2756,45
	2756,45

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	5120000000
	800
	45,0
	45,0
	45,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Административные комиссии»
	992
	01
	04
	5130060190

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	5130060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	3,8
	3,8
	3,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский район» в рамках непрограммного направления деятельности «Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район»
	992
	01
	06
	5210000000

	64,8
	64,8
	64,8

	Межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5210000000
	500
	64,8
	64,8
	64,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	64,8
	64,8
	64,8

	Расходы резервного фонда администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов»
	992
	01
	11
	5140040010

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	5140040010
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	5,0
	5,0
	5,0

	Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности по непрограммному направлению расходов «Управление имуществом Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия по управлению имуществом Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	992
	01
	13
	5310000000

	55,6
	55,6
	55,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5310040050
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Компенсационные выплаты руководителям ТОС по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Отдельные непрограммные направления деятельности»
	992
	01
	13
	5170040020

	5,0
	5,0
	5,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	5170040020
	800
	3,0
	3,0
	3,0

	Мероприятия по информационному обслуживанию деятельности Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района и администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Отдельные непрограммные направления деятельности»
	992
	01
	13
	5170040030

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5170040030
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятия связанные с переписью населения
	992
	01
	13
	5170040040

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5170040040
	200
	25,0
	25,0
	25,0

	Реализация мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2017 год» по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	992
	01
	13
	5160000000

	25,0
	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5160000000
	200
	9,6
	9,6
	9,6

	Реализация мероприятий по непрограммному направлению расходов «Противодействие коррупции в Раздольненском сельском поселении Кореновского района в 2017 году»
	992
	01
	13
	5180000000

	9,6
	9,6
	9,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5180000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на мероприятия по содержанию и ремонту памятников Великой Отечественной войны, расположенных в Раздольненском сельском поселении Кореновского района по непрограммному направлению расходов
	992
	01
	13
	5930000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	992
	01
	13
	5930000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	ВЦП « Межнациональные вопросы на территории Раздольненского сельского поселения»
	992
	01
	13
	5310040110

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5310040110
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Национальная оборона
	992
	02

	1,0
	1,0
	1,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	190,4
	190,4
	190,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по непрограммному направлению расходов «Обеспечение деятельности администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	992
	02
	03
	5140051180

	190,4
	190,4
	190,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	5140051180
	100
	190,4
	190,4
	190,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	190,4
	190,4
	190,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09
	5400000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Обеспечение безопасности населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия по обеспечению безопасности населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	992
	03
	09
	5410000000

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	09
	5410000000
	200
	10,0

	10,0

	10,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	10,0
	10,0
	10,0

	Расходы на мероприятия по пожарной безопасности по непрограммному направлению расходов «Обеспечение безопасности населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия по пожарной безопасности»
	992
	03
	14
	5420000000

	10,0
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	5420000000
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Расходы на мероприятия по непрограммному направлению расходов наобеспечение условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	992
	03
	14
	5430000000

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	03
	14
	5430000000
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	992
	04

	5,0
	5,0
	5,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09

	1698,4
	1698,4
	1698,4

	Расходы на мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения по непрограммному направлению расходов «Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог» в рамках непрограммного направления деятельности «Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения»
	992
	04
	09
	5510000000

	1679,4
	1679,4
	1679,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5510040070
	200
	1679,4
	1679,4
	1679,4

	Информатизация в Раздольненском сельском поселении Кореновского района
	992
	04
	10
	5190000000

	1679,4
	1679,4
	1679,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	10
	5190000000
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	15,0
	15,0
	15,0

	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию по непрограммному направлению расходов «Управление имуществом Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия по управлению имуществом Раздольненского сельского поселения Кореновского района»
	992
	04
	12
	5310040060

	4,0
	4,0
	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	5310040060
	200
	3,0
	3,0
	3,0

	Расходы на мероприятия по ведомственной целевой программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Раздольненском сельском поселении Кореновского района на 2016 год» по непрограммному направлению расходов «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	992
	04
	12
	6010000000

	3,0
	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	6010000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	1,0
	1,0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	44,4
	44,4
	44,4

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	992
	05
	02

	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Газоснабжения»
	992
	05
	02
	5610000000

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5610000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Водоснабжения»
	992
	05
	02
	5620000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	5620000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Уличное освещение»
	992
	05
	03
	5710000000

	42,4
	42,4
	42,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5710000000
	200
	25,0
	25,0
	25,0

	Ведомственная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 2016 году»
	992
	05
	03
	5750000010

	25,0
	25,0
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5750000010
	200
	5,4
	5,4
	5,4

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Озеленение»
	992
	05
	03
	5720000000

	5,4
	5,4
	5,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5720000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Организация и содержание мест захоронения»
	992
	05
	03
	5730000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5730000000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Мероприятия по благоустройству Раздольненского сельского поселения Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Прочие мероприятия по благоустройству поселения»
	992
	05
	03
	5740000000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5740000000
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Образование
	992
	07

	10,0
	10,0
	10,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	64,0
	64,0
	64,0

	Расходы на мероприятия по ведомственной целевой программе «Молодежь Раздольненского сельского поселения Кореновского района» на 2016 год по непрограммному направлению расходов «Организационно-воспитательная работа с молодежью».
	992
	07
	07
	5810000000

	64,0
	64,0
	64,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	07
	07
	5810000000
	200
	64,0
	64,0
	64,0

	Культура, кинематография
	992
	08

	64,0
	64,0
	64,0

	Культура
	992
	08
	01

	3595,0
	3595,0
	3595,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по непрограммному направлению расходов «Развитие культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры»
	992
	08
	01
	5910000000

	3595,0
	3595,0
	3595,0

	Предоставление субсидий бюджетным,автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	5910000000
	600
	2950,0
	2950,0
	2950,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по непрограммному направлению расходов «Развитие культуры в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» в рамках непрограммного направления деятельности «Библиотеки»
	992
	08
	01
	5920000000

	2950,0
	2950,0
	2950,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	5920000000
	600
	645,0
	645,0
	645,0

	Физическая культура и спорт

	992
	11

	645,0
	645,0
	645,0

	Массовый спорт

	992
	11
	02

	85,5
	85,5
	85,5

	Расходы по непрограммному направлению расходов «Развитие физической культуры и массового спорта» в рамках непрограммного направления деятельности «Мероприятия в области спорта и физической культуры»
	992
	11
	02
	5940000000

	85,5
	85,5
	85,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	02
	5940000000
	200
	85,5
	85,5
	85,5

	85,5
	85,5
	85,5

Начальник финансового отдела

С.В.Кундерова